
よみうりテレビ「あさパラ！」
関西テレビ「胸いっぱいサミット！」でおなじみ

平成 28 年秋の例会　基調講演

勝 谷  誠 彦  氏

2016年 10月 4日（火）
開演 16：00　開場 15：30
基調講演会場：太閤園　迎賓館
　　　　　　　　　　　　２階 ゴールデンホール
　　　　　　　　大阪市都島区網島町9-10

勝谷誠彦氏のプロフィール
コラムニスト　1960年12月６日　兵庫県生まれ
私立灘高校を経て早稲田大学第一文学部文芸専攻卒。
1985年文藝春秋社入社。記者として活動。綾瀬女子高生コンクリート詰め殺人などの国内の
事件やフィリピン内乱、若王子事件、カンボジア内戦、湾岸戦争などの国際報道を手がける。
1996年文藝春秋社を退社。 その後、コラムニストや写真家として活躍。食や旅のエッセイで
広く知られる。 
現在「ダイヤモンドＺＡi」のコラムを始め、雑誌に多数連載を持ち、
ＴＶ番組「カツヤマサヒコＳＨＯＷ」（サンテレビ）、「ニュース女子」（MXテレビ）、
「胸いっぱいサミット！」（関西テレビ）、 「あさパラ！」（よみうりテレビ）などに出演中。
『ディアスポラ』(文藝春秋)、『平壌で朝食を。』(光文社)などの小説のほか、
「獺祭 天翔ける日の本の酒」（西日本出版社）、対談「日本一わかりやすいイスラーム講座」
（アスコム）等、著書多数。 

基調講演参加費：正会員・賛助会員　無料
　　　　　　　　  （スタッフの方も無料）
　　　　　　　　　　　＊非会員の方で講演会のみの出席の場合、
　　　　　　　　　　　　お一人様3000円頂戴いたします。

主催・お問合せ 一般社団法人　日本レジャーホテル協会　西日本ブロック
事務局　  大阪市北区梅田1 - 11 - 4 - 1100　TEL 06 - 4799 - 9291　FAX 06 - 7635 - 9022

~日本が誇る空間の文化～
政治経済からグルメ番組まで幅広く分野のコラムニストとして、
そして歯に衣着せないコメントで大人気の勝谷誠彦氏にお越し頂き、
政治経済の話しから風俗ライターとしての立場でレジャーホテルの
ことまで面白おかしくお話しして頂きます。



平成 28年 8月吉日 
正会員	 各位 
賛助会員	 各位 

一般社団法人	 日本レジャーホテル協会 
西日本ブロック長	 	 山	 本	 	 正	 博 

 
秋の例会ご案内  

	 拝啓	 残暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当協

会の活動にご理解およびご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。	

	 さて、秋の例会を下記の通り開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

皆さまにおかれましては、大変ご多忙であるかと存じ上げますが、是非、ご参加いた

だきますようお願い申し上げます。	

敬具	

記	

【	 例	 会	 】	
	 日	 	 時	 ：	 平成 28 年 10 月 4 日（火）16 時 00 分～（受付開始 15 時 30 分）	

	 場	 	 所	 ：	 太閤園	 迎賓館２階	 ゴールデンホール	
																			大阪市都島区網島町 9-10	

	 参	加	費	 ：	 正会員・賛助会員	 無料	 ※スタッフ･従業員の方も無料です。	
																※非会員の方で勉強会のみ出席場合、お一人 3000 円頂戴します。	

	 講	演	会	 ：	 講	 師	 	 	 コラムニスト	 	 勝谷誠彦	 氏	
	 	 	 	 	 	 	 	 講演テーマ	 『日本が誇る空間の文化』	

	

【	 懇親会	 】	

	 日	 	 時	 ：	 平成 28 年 10 月 4 日（火）18 時 00 分～（受付開始 17 時 30 分）	
	 場	 	 所	 ：	 太閤園	 別館	 ガーデンホール	

																			大阪市都島区網島町 9-10	
	 参	加	費	 ：	 お一人様	 １０,０００円	

※本件についての問い合わせは、事務所 tel.06-4799-9291 迄お願いいたします	

★会場設営の都合上、出欠は 9月 23 日(金)迄に FAX にてお願いいたします。	

秋のゴルフコンペのお知らせ	
	

	 	 秋のゴルフコンペの日程と場所が以下の通り決定しました。	
	 	 会員ならびに賛助会員の皆さんのより一層の親睦のため皆様のご参加心より	
	 	 お待ちしております。詳細については、改めてご案内させて頂きます。	
	
	 	 	 	 日時：平成 28 年 11 月 8 日（火）	 	 場所：有馬ロイヤルゴルフ俱楽部	



	

	

日本レジャーホテル協会	行	 ＦＡＸ番号０６−７６３５−９０２２	 	 	

 

	 返	 信	 用	 紙	 	
	

 

例会および講演会	 	 	 	 □出席（	 	 名）	 	 	 □欠席	

	

	

懇 	 	 親 	 	 会	 	 	 	 □出席（	 	 名）	 	 	 □欠席	

	

会	 社	 名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

ホ テ ル 名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

出席者氏名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

連絡先	TEL	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

	

	

★会場設営の都合上、出欠は 9月 23 日(金)迄に FAX にてお願いいたします。	

	

	

	

	

	


